
CENOVÁ SOUSTAVA RTS DATA                                       Terminologie  
__________________________________________________________________________ 
 

© 2015 RTS, a. s. | Lazaretní 13 | Brno | 615 00 
http://www.rts.cz | rts@rts.cz  

 Strana 1 
 

T E R M I N O L O G I E 

800-773 Podlahy teracové a podlahy ze syntetických hmot 

A 
Adhézní nátěr (můstek) podkladový nátěr pro zvýšení přilnavosti hydroizolačních a 

vyrovnávacích stěrkových hmot k podkladu. 

 

O 
Obruba je pás teraca v šířce do 500 mm provedený v odlišné barvě nebo zrnitosti než 

podlaha. 

 

P 
Podlaha prostá je na celé ploše ve stejné barevnosti a zrnění směsi, popř. včetně 

obrub, avšak bez vzorování, zdobení nebo kazetového členění plochy. 

Podlaha z plastobetonu je podlahovina s obsahem syntetické pryskyřice 10 až 16 

hmotnostních dílů a kameniva s velikostí zrna maximálně do 1/3 nejmenší tloušťky 

podlahoviny. 

Podlaha z plastmalty je podlahovina s obsahem syntetické pryskyřice přes 16 do 40 

hmotnostních dílů a kameniva s velikostí zrna zpravidla do 1 mm. 

Podlaha litá je podlahovina s obsahem syntetické pryskyřice přes 40 hmotnostních dílů 

a kameniva s velikostí zrna zpravidla 0,5 mm. 

Podlaha ze stěrky je podlahovina z atestované silikátové směsi na bázi anorganického 

nebo organického pojiva s přísadami a plnivem. 

 

S 
Samonivelační stěrka slouží k vyrovnání starých i nových podkladů pod dlažby, 

plovoucí podlahy, podlahoviny (koberce, PVC). Může tvořit i konečnou nášlapnou vrstvu. 

 

T 
Teraco je směs cementu, ušlechtilých kamenných drtí (mramor apod.) a barviv 

používaná v kamenické práci k tvorbě povrchů (lité dlažby) imitujících kámen (schodiště, 

náhrobní kameny apod.) s přesnou granulometrií. Dělí se na: 

- přírodní s obsahem černobílé drtě a jejích odstínů, 

- barevné je směs s obsahem pigmentu nebo barevné drtě. 

 

http://www.rts.cz/
mailto:rts@rts.cz
http://cs.wikipedia.org/wiki/Mramor

